
                                   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

                                     РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Костомукшского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа №2 имени А.С.Пушкина» 

(МБОУ КГО «СОШ №2 им. А.С.Пушкина») 

 
П Р И К А З 

 

 

01.11.2018                                                                                                        № 207 

 

Об утверждении результатов школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году  

 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 

ноября 2013 года № 1252 (в редакции приказа Минобрнауки России от 17 марта 2015 года № 

249) и распоряжением администрации Костомукшского городского округа, в соответствии с 

информационным письмом МАУ ДПО КГО «ЦРО», на основании протоколов школьного 

жюри Олимпиады  

 

        ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2018-2019 учебном году по биологии, географии, истории, обществознанию, праву, основам 

безопасности жизнедеятельности, русскому языку, литературе, английскому языку, 

математике, технологии, физической культуре, физике, химии, информатике (Приложение 1) 

2. Утвердить список победителей и призеров Олимпиады по биологии, географии, 

истории, обществознанию, праву, основам безопасности жизнедеятельности, русскому языку, 

литературе, английскому языку, математике, технологии, физической культуре, физике, 

химии, информатике (Приложение 2) 

3. Наградить победителей и призеров Олимпиады дипломами победителей и призеров. 

4. Потахиной Г.Р. довести информацию об итогах школьного этапа Олимпиады до 

сведения учительского состава школы. 

 

 

 

 

 

Директор школы:                                                                                    Н.Н.Герасимчук  

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от  

01.11.219 № 207 

 
№ 

п.

п 

Предмет Кол-во участников 

4 5 6 7 8 9 10 11 
Всег

о 

Кол-

во 

побед

ителе

й 

Кол-

во 

призе

ров 

1 Английский язык х 17 23 12 16 5 2 2 77 2 6 

2 Астрономия х х х х х х х х х х х 

3 Биология х   3 3 2 1 2 11 5 5 

4 География х   8 9 5 3 1 26 3 7 

5 Информатика 

(ИКТ) 
х      4 1 5 1 0 

6 Искусство (МХК) х х х х х х х х х х х 

7 История х  14 5 4 3 2 5 33 6 4 

8 Литература х 6 13 3 8  4  34 4 5 

9 Математика 14 10 14 5 8 8 9 1 69 9 18 

10 Немецкий язык х х х х х х х х х х х 

11 Обществознание х   4 5 11 3 4 27 3 6 

12 ОБЖ х     14 4  18 2 4 

13 Право х     7 2 6 15 3 2 

14 Русский язык 52 7 11  8  8 3 89 6 30 

15 Технология х  6 7 6 4 2  25 4 8 

16 Физика х    7 5 6 2 20 4 1 

17 Физическая 

культура 
х  8  4   5 17 4 8 

18 Финский язык х х х х х х х х х х х 

19 Химия х    12    12 2 3 

20 Экология х х х х х х х х х х х 

21 Экономика х х х х х х х х х х х 

 Всего 66 40 89 47 90 63 50 32 478 58 107 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу от  

01.11.219 № 207 

 

Список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады 

 

№ п.п Предмет ФИ победителей ФИО призеров 

1 Английский язык Чижова Дарья, 8 кл. 

Дашевская Ирина, 11 кл. 

Фомичева Анастасия, 6 кл. 

Скрынник Сергей, 6 кл. 

Питиримов Илья, 8 кл. 

Пахомов Вячеслав, 8 кл. 

Дмитриев Макар, 7 кл. 

Копать Петр, 7 кл. 

2 Биология Дмитриев Макар, 7 кл. 

Чайковская Елизавета, 8 кл. 

Лаврушина Анастасия, 9 кл. 

Бондарик Ирина, 10 кл. 

Леттиев Роман, 11 кл. 

Мятчина Дарья, 8 кл. 

Чижова Дарья, 8 кл. 

Савчук Константин, 9 кл. 

Андрианова Анна, 10 кл. 

Захарова Анастасия, 11 кл. 

3 География Дорофеев Данила, 9 кл 

Дмитриев Макар, 7 кл. 

Привалова Софья, 10 кл. 

Иванов Иван, 7 кл. 

Копать Петр, 7 кл. 

Бурматов Дмитрий, 8 кл. 

Малолеткина Кристина, 8 кл. 

Чижова Дарья, 8 кл. 

Чудновский Артур, 11 кл. 

Утелова Анастасия, 10 кл. 

Головкова Кристина, 10 кл. 

4 Информатика Царев Никита, 10 кл - 

5 История Булгакова Диана, 6 кл. 

Дмитриев Макар, 7 кл. 

Серебряков Александр, 8 кл. 

Чижова Дарья, 8 кл. 

Дорофеев Данила, 9 кл 

Царев Никита, 10 кл 

 

Палаева Вероника, 6 кл. 

Московкин Дмитрий, 6 кл. 

Бурматов Дмитрий, 8 кл 

Мятчина Дарья, 8 кл 

 

6 Литература Смирнов Максим, 5 кл. 

Варначев Владимир, 6 кл. 

Чижова Дарья, 8 кл. 

Царев Никита, 10 кл. 

Пекшуева Виктория, 5 кл. 

Кузин Борис, 5 кл. 

Першина Альбина, 6 кл. 

Ильин Максим, 6 кл. 

Чайковская Елизавета, 8 кл. 

7 Математика Балясников Богдан, 4 кл. 

Говор Константин, 5 кл. 

Копать Петр, 7 кл. 

Мелехов Павел, 8 кл. 

Чижова Дарья, 8 кл. 

Дорофеев Даниил, 9 кл. 

Бондарик Ирина, 10 кл. 

Музычинский Владислав, 11 

кл. 

 

 

Сорокина Лилия, 4 кл. 

Полойник Жанна, 4 кл. 

Чистяков Сергей, 4 кл. 

Сухаревская Дарья, 4 кл. 

Ревко Елизавета, 4 кл 

Исакова Мария, 6 кл 

Дмитриев Макар, 7 кл. 

Титова Виктория, 7 кл. 

Ведяйкин Олег, 8 кл. 

Лаврушина Анастасия, 9 кл. 

Кирков Вячеслав, 9 кл. 

Андрианова Анна, 10 кл. 



Привалова Софья, 10 кл. 

Суворова Яна, 10 кл. 

Синявин Артем, 10 кл. 

8 Обществознание Чижова Дарья, 8 кл. 

Зайцева Анастасия, 9 кл. 

Царев Никита, 10 кл. 

Сагайдак Захар, 7 кл. 

Копать Петр, 7 кл. 

Серебряков Александр, 8 кл. 

Мятчина Дарья, 8 кл. 

9 ОБЖ Мохначев Даниил, 9 кл. 

Снигир Александр, 10 кл. 

Каранюк Роман, 9 кл. 

Щетько Савелий, 9 кл. 

Бакланова Диана, 9 кл. 

Сарсенов Эмиль, 10 кл. 

10 Право Царев Никита, 10 кл. 

Мохначев Даниил, 9 кл. 

Кондратюк Валерия, 11 кл. 

Зайцева Анастасия, 9 кл 

Леттиев Роман,11 кл. 

11 Русский язык Балясников Богдан, 4 кл. 

Добрюк Анатолий, 5 кл. 

Варначев Владимир, 6 кл. 

Кривошеева Ирина, 10 кл. 

Бондарик Ирина, 10 кл. 

Леттиев Роман, 11 кл. 

Железнак Ева, 4 кл 

Мехед Никита, 4 кл. 

Степанова Алена, 4 кл. 

Фролова Сабина, 4 кл. 

Веселов Сергей, 4 кл. 

Игнатов Игорь, 4 кл. 

Полойник Жанна, 4 кл. 

Сухаревская Дарья, 4 кл. 

Карапыш Эвелина, 4 кл. 

Ревко Елизавета, 4 кл. 

Косумов Максим, 4 кл. 

Суздальцева Мария, 4 кл. 

Сыроед Алеквандр, 4 кл. 

Бысенко Эвелина, 4 кл. 

Гашков Давид, 4 кл. 

Коктомов Давид, 4 кл. 

Савинов Максим, 4 кл. 

Чайкин Илья, 4 кл. 

Децюк Максим, 4 кл 

Фролов Никита, 4 кл. 

Андрущенко Дмитрий, 4 кл. 

Бокреева Яна, 4 кл. 

Костиневич Денис, 4 кл. 

Медведев Дмитрий, 4 кл.  

Гарбузова Александрина, 5 кл. 

Бельская Алина, 5 кл. 

Полякова Татьяна, 6 кл. 

Московкин Дмитрий, 6 кл. 

Царев Никита, 10 кл. 

Андрианова Анна, 10 кл. 

12 Технология Булгакова Диана, 6 кл. 

Мясколюк Полина, 7 кл. 

Конева Виктория, 8 кл. 

Жорова Татьяна, 9 кл 

 

Урбанович София, 6 кл. 

Маликова Евгения, 6 кл. 

Назарова Евгения, 7 кл. 

Титова Виктория, 7 кл. 

Горбачева Татьяна, 8 кл. 

Стречень Анфиса, 9 кл. 

Лаврушина Анастасия, 9 кл. 

Кондратьева Мария, 9 кл. 



13 Физика Чайковская Елизавета, 8 кл. 

Лаврушина Анастасия, 9 кл. 

Бондарик Ирина, 10 кл. 

Чудновский Артур, 11 кл. 

Чижова Дарья, 8 кл. 

14 Физическая 

культура 

Урбанович София 6 кл. 

Пяткевич Владислав, 8 кл. 

Шибанова Валерия, 8 кл 

Чудновский Артур, 11 кл. 

Госкоев Артем, 6 кл. 

Полякова Татьяна, 6 кл. 

Булгакова Диана, 6 кл. 

Захаров Никита, 8 кл. 

Бородулина Ксения, 8 кл. 

Сафонов Матвей, 11 кл. 

Юдина Екатерина, 11 кл. 

15 Химия Бородулина Ксения, 8 кл. 

Чижова Дарья, 8 кл. 

Рафикова Наталья, 8 кл 

Резанова Влерия, 8 кл. 

Бурматов Дмитрий, 8 кл 

 


